PAGE
7

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

26.03.2019

№ 819
	Об утверждении
годового отчета
о ходе реализации муниципальной
программы «Развитие
сферы молодежной
политики
города Березники», утвержденной постановлением администрации города
от 11.11.2013 № 1900,
за 2018 год

В соответствии с пунктом 5.7 раздела V Порядка разработки               и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100, разделом VIII муниципальной программы «Развитие сферы молодежной политики города Березники», утвержденной постановлением администрации города            от 11.11.2013 № 1900,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие сферы молодежной политики города Березники», утвержденной постановлением администрации города от 11.11.2013 № 1900, за 2018 год.

2.Разместить настоящее постановление на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 26.03.2019 № 819
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы «Развитие сферы молодежной политики города Березники», утвержденной постановлением администрации города от 11.11.2013 № 1900,
за 2018 год
БЛОК 1. ИСПОЛНЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	№
п/п
	Наименование
целевого показателя
	Ответственный исполнитель
	Единица измерения
	План
	Факт
	Отклонение (+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель: реализация молодежной политики на территории города Березники, направленной на развитие и реализацию потенциала молодежи в интересах города

	1.1.
	Задача 1.1.Создание условий и возможностей для социализации и самореализации молодежи, для развития ее потенциала
в интересах города

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.Количество молодежи в возрасте от 14 до 24 лет (учащиеся общеобразовательных школ, студенты НПО, СПО, ВУЗов), обеспеченные временной трудовой занятостью

	Управление образования администрации города Березники
(далее - Управление образования)
	чел.
	640,0
	640,0
	0,0

	1.3.
	Целевой показатель 1.1.2.Количество побед молодых березниковцев
в соревнованиях, конкурсах на краевом
и федеральном уровнях

	Управление образования
	ед.
	19,0
	19,0
	0,0

	1.4.
	Целевой показатель 1.1.3.Доля молодежи (от общего количества), вовлеченной
в деятельность общественных объединений города

	Управление образования
	%
	9,0
	9,0
	0,0

	1.5.
	Целевой показатель 1.1.4.Доля молодых людей (от общей численности молодежи), вовлеченных в молодежные мероприятия, программы, проекты

	Управление образования
	%
	35,0
	35,0
	0,0

	1.6.
	Задача 1.2.Обеспечение жильем молодых семей города Березники с использованием мер государственной поддержки
в приобретении жилья, развитие и укрепление системы поддержки молодых семей

	1.7.
	Целевой показатель 1.2.1.Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия

	Управление образования
	кол-во семей
	0,00
	0,00
	0,0
	программа передана
в УИЗО

	1.8.
	Задача 1.3.Обеспечение доступности и современного уровня  учреждений сферы молодежной политики

Целевой показатель 1.3.1.

Приведение

в нормативное состояние учреждений сферы молодежной политики

	Управление образования
	%
	50,0
	50,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1  «Сохранение и развитие учреждений сферы молодежной политики в городе Березники»

	2.1.
	Цель 1: повышение эффективности услуг и обеспечение современного уровня учреждений сферы молодежной политики города Березники для организации социально ориентированной досуговой занятости молодежи

	2.2.
	Задача 1.1.Повышение качества оказываемых услуг для молодежи за счет приведения в нормативное состояние объектов сферы молодежной политики города Березники и укрепления материально-технической базы

	2.3.
	Целевой показатель 1.1.1.Количество молодежи, ежегодно посещающей МАУ «Молодежный культурно-досуговый центр»

	Управление образования
	чел.
	23 000,0
	23 599,0
	+599

	2.4.
	Задача 2.1.Совершенствование кадрового потенциала отрасли

	2.5.
	Целевой показатель 2.1.1.Количество специалистов сферы молодежной политики, прошедших курсовую подготовку

	Управление образования
	чел.
	2,0
	2,0
	0,0

	2.6.
	Целевой показатель 2.1.2.Отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Пермскому краю

	Управление образования
	%
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 2  «Молодежь города Березники»

	3.1.
	Цель 1: вовлечение молодежи в социально-экономические процессы города Березники, создание условий для социализации и самореализации молодежи

	3.2.
	Задача 2.1.Содействие профориентации и трудовой занятости молодежи

	3.3.
	Целевой показатель 2.1.1.Число молодежи (от общего количества), вовлеченной
в программы профориентации

	Управление образования
	чел.
	630,0
	630,0
	0,0

	3.4.
	Задача 2.2.Создание системы поддержки молодых семей

	3.5.
	Целевой показатель 2.2.1.Количество клубов молодых семей, действующих
на территории города Березники

	Управление образования
	ед.
	8,0
	8,0
	0,0

	3.6.
	Задача 2.3.Содействие досуговой занятости молодежи в городе Березники, выявление и продвижение талантливой молодежи

	3.7.
	Целевой показатель 2.3.1.Количество мероприятий, организованных для молодежи города Березники (в том числе участие талантливой молодежи
в выездных мероприятиях)
	Управление образования
	ед.
	95,0
	97,0
	+2

	3.8.
	Задача 2.4: Вовлечение молодежи в социальную практику

	3.9.
	Целевой показатель 2.4.1.Доля молодых людей (от общего количества молодежи), принимающих участие в добровольческой деятельности

	Управление образования
	%
	19,0
	19,0
	0,0

	3.10.
	Целевой показатель 2.4.2.Доля молодежи (от общего количества), вовлеченной
в мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ

	Управление образования
	%
	14,0
	14,0
	0,0

	3.11.
	Задача 2.5: Вовлечение молодежи в мероприятия летнего оздоровления и занятости

	3.12.
	Целевой показатель 2.5.1.Количество молодежи, вовлеченной в мероприятия летней занятости

	Управление образования
	чел.
	300,0
	300,0
	0,0

	4
	Подпрограмма 3  «Обеспечение жильем молодых семей в городе Березники»

	4.1.
	Цель 1: укрепление системы поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы

	4.2.
	Задача 3.1: обеспечение первичной финансовой поддержки молодых семей для приобретения (строительства) отдельного благоустроенного жилья

	4.3.
	Целевой показатель 3.1.1.Количество выданных свидетельств на улучшение жилищных условий

	Управление образования
	шт.
	-
	-
	-

	4.4.
	Целевой показатель 3.1.2.Площадь жилья, приобретенного и построенного в рамках реализации Подпрограммы 3
	Управление образования
	кв.м.
	-
	-
	-

БЛОК 2.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	План на 2018 год (тыс.руб.)
	Факт на 2018 год (тыс.руб.)
	Отклонение (+, -)
	Причины неисполнения

	местный бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6 (кол.5-4)
	7

	1
	Муниципальная программа «Развитие сферы молодежной политики города Березники»

	Управление образования
	9 595,3
	9 594,9
	-0,4

	2
	Подпрограмма 1  «Сохранение и развитие учреждений сферы молодежной политики
в городе Березники»

	Управление образования
	5 456,0
	5 455,7
	-0,3

	2.1.
	Основное мероприятие 1
«Развитие молодежной политики»

	Управление образования
	4 937,6
	4 937,6
	0,0

	2.2.
	Ведомственная целевая программа  «Создание условий и гарантий для самореализации личности молодого человека и развития молодежных объединений, движений инициатив»

	4 937,6
	4 937,6
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие 2  «Сохранение
и развитие учреждений (организаций)»

	Управление образования
	518,4
	518,1
	-0,3

	2.4.
	Мероприятие 2.1.

«Приобретение оборудования»

	31,3
	31,0
	-0,3
	Экономия
в результате проведения конкурсных процедур на поставку дверей

	2.5.
	Мероприятие 2.2. «Текущие ремонты»
	Управление образования
	487,1
	487,1
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2
«Молодежь города Березники»
	Управление образования
	4 139,3
	4 139,2
	-0,1

	3.1.
	Основное мероприятие 1

«Развитие молодежной политики»

	Управление образования
	4 139,3
	4 139,2
	-0,1

	3.2.
	Мероприятие 1.1. Организация отдыха, оздоровления детей и молодежи

	332,00
	332,00
	0,0

	3.3.
	Мероприятие 1.2. Проведение мероприятий, направленных на содействие профориентации и трудовой занятости молодежи

	1 445,00
	1 445,00
	0,0

	3.4.
	Мероприятие 1.3.Организация деятельности и проведение мероприятий, направленных на создание системы поддержи молодых семей

	122,50
	122,50
	0,0

	3.5.
	Мероприятие 1.4. Мероприятия, проекты, программы, направленные на вовлечение молодежи в социальную практику

	544,10
	544,10
	0,0

	3.6.
	Мероприятие 1.5. Содействие досуговой занятости молодежи в городе Березники, выявление и продвижение талантливой молодежи

	1 482,70
	1 482,70
	0,0

	3.7.
	Мероприятие 1.6.
Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию молодежи

	213,00
	212,90
	-0,1

_1183356867.doc
[image: image1.png]